

UmeBrå

Anteckningar

Tid: 2023-12-12, kl. 15.00 – 16.30

Fysiskt möte, KS sammanträdesrum

Kallade:

Hans Lindberg, Michael Rystedt, Anders Ågren, Moa Brydsten, ~~Peter Vigren, Ari Leinonen, Lena Karlsson Engman~~, Andreas Lundgren, Hanna Lundin-Jernberg, Anna-Karin Sjölander, ~~Helena Smith~~, Janet Ågren, Maria Lindvall, Tobias Holmbom, Izabel Riedl, Mariam Salem, Christina Bernhardsson, ~~Stefan Nordström~~, Carinne Sjöberg, Veronika Kerr, Carin Nilsson, Åsa Bäckström, ~~Joline Göttfert, Urban Lindström~~, Ann-Christine Gradin, ~~Stefan Hildingsson~~, ~~Maria Falck, Karin Isaksson~~ (ers, Annika Kjellsson Lind), Fredrik Lindegren, Rune Brandt, Pernilla Henriksson, ~~Karolina Lundqvist~~ (ers, Annette Forsberg), Eva-Lena Fjällström.

Ärende:	Omfattning/notering:	Föredragande:
Föregående möte	Mötesanteckningar Umebrå 230919 (umea.se)	Hans Lindberg Ordförande
Rapport från polisen	<p>Redogörelse utifrån statistik och utveckling av anmälda brott i Umeå. Våld i offentlig miljö har minskat under 2023. Västerbotten brukar ha en hög andel anmälda våldtäkter men under 2023 har det skett en minskning. Bedrägerier har också minskat under 2022–2023 men denna brottstyp har dock ökat för målsägare över 70 år. Tillgreppsbrott, ej motordrivnet forskaffningsmedel, har ökat.</p> <p>Polisen har under året fått en ökad förståelse för hur de kriminella nätverken fungerar. Utvecklingen går mot färre nätverk men med fastare strukturer.</p> <p>Under året har det gjorts större narkotikabeslag. Alla omfattande utredningar kring grova narkotikabrott har tagit mycket resurser i anspråk.</p> <p>Umeå har under 2023 fortsatt att bistå polisregion Stockholm med poliser från Region nord varje vecka med anledning av den ansträngda situationen i den gängkriminella miljön, vilket kan ha påverkat situationen negativt här i Umeå.</p> <p>Tillväxten av polisen inför nästa år innebär en förbättrad situation av polisär närvaro i Västerbotten.</p> <p>Under 2023 har vi haft två polisiärt stora händelser med ett mordförsök och ett mord.</p>	Michael Rystedt Polisen

	<p>Polisens arbete riktat mot prostitution och människohandel har förbättrats och en arbetsgrupp inom polisen har bildats, vilket förhoppningsvis kommer att leda till förbättringar inför 2024.</p> <p>Kösituationen kring att få utfärdat ett pass har förbättrats betydligt och är numera inget problem.</p> <p>Framöver kommer polisen i Umeå att utveckla områdespolisverksamheten. Det finns också beslut om att utveckla kamerabevakningen i centrala Umeå. I det fortsatta arbetet kommer det att vara viktigt att angripa den kriminella ekonomin och samarbetet med LOS är en viktig del i detta.</p> <p>Polisen upplever att samarbetet mellan kommun och polis har förstärkts och utvecklats under året.</p>	
<p>Umeå växer tryggt och säkert</p>	<p>Presentation av rapporten <i>Nulägesanalys - Barn och unga som rekryteras in i gängrelaterad brottslighet – hur ser läget ut i Umeå?</i></p> <p>Med anledning av polisens uppmaning till kommunen under hösten att återigen kraftsamla i arbetet Umeå växer tryggt och säkert 2.0. Denna rapport tagits fram för att beskriva ett nuläge och vara ett kunskapsunderlag för verksamheterna i det fortsatta UVTS arbetet. I februari 24 kommer även en rapport att presenteras som handlar om en lägesbild av brottsligheten i Umeå.</p> <p>Nulägesanalysen behandlar 3 frågeställningar:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vad handlar problemet om? • Hur ser läget ut i Umeå? • Hur kan vi tillsammans förebygga problemet? <p>Rapporten visar på en till stor del samstämmig bild. Polisen pekar på en risk för ökad nyrekrytering och övriga ser en förskjutning. Viktigt är att se de underliggande faktorerna för att minska fortsatt påfyllning till de kriminella nätverken och att jobba tillsammans mot orsakerna, inte symptomen.</p> <p>Nästa steg i arbetet är att ta fram en åtgärdsplan, där UVTS arbetsgrupp utgör grunden för detta arbete.</p>	<p>Cecilia Ravry Umebrå</p>

	Rapporten finns digitalt under kommunens publicerade rapporter Rapporter - Umeå kommun (umea.se) och den finns även i tryckt form.	
Föräldraskapsstöd	<p>Presentation av rapporten Föräldraskapsstöd.</p> <p>Denna rapport erbjuder en systematisk kartläggning av föräldraskapsstöd i Umeå kommun. Initierad genom en medborgardialog och ytterligare motiverad av regeringens finansiella bidrag, avser kartläggningen att ge en grundlig översikt och identifiera områden för förbättring. Analysen avslöjar en diversifierad portfölj av program som varierar i syfte, metodik och målgrupper, med särskilt fokus erbjudande föräldraskapsstöd och dess tillgänglighet.</p> <p>Rapporten finns att läsa i sin helhet nedan. Rapporter - Umeå kommun (umea.se)</p>	Frida Davidila Umebrå
Välfärdsbrott	<p>Säkerhetsenheten presenterar sin lägesbild för kommunens arbete för att motverka välfärdsbrott och organiserad brottslighet</p> <p>Fokus för arbetet mot välfärdsbrott kommer under 2024 att ligga vid:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bidra till UmeBrås lägesbild gällande välfärdsbrott - Höja kunskapsnivån inom kommunen och övriga forum - Se över vilka områden inom kommunens verksamheter som behöver förstärka arbetet mot välfärdsbrottslighet. - Stärka myndighetsutövning och politiker mot otillåten påverkan - Samverkan i de två nationella projekten MUR (motståndskraft hos utbetalande och rättsvårdande myndigheter) och CURA - Vidareutveckla tillsynsarbetet i LOS (lokal operativ samverkan) 	Fredrik Holmgren Caisa Siikavaara Camilla Adolfsson Säkerhetsenheten
Information Umebrå Boka in i agendan inför 2024	<p>BRÅs Nationella konferens Råd för framtiden 2024</p> <p>Nästa årskonferens kommer att hållas i Umeå! Det är den 10–11 april på Umeå folkets hus. Konferensen är nu fullbokad men det går att anmäla sig digitalt fram till 3 april.</p> <p>Råd för framtiden 2024: Råd för framtiden 2024 (trippus.net)</p>	

Noterat av :
Seth Åberg